



Pelsmid Holding ApS

Danmarksvej 26
8660 Skanderborg
CVR-nr. 33961561

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
12.01.2024

Pelle Martin Smidt
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Pelsmid Holding ApS

Danmarksvej 26

8660 Skanderborg

CVR-nr.: 33961561

Hjemsted: Skanderborg

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Direktion

Pelle Martin Smidt, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed som holdingselskab, herunder at eje kapitalandele i andre virksomheder samt formueanbringelse i anlægsaktiver.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et overskud på 194.593 t.kr., hvilket ledelsen anser som tilfredsstillende.

Selskabets resultat før skat er præget af at selskabet i indeværende år har afhændet aktierne i Flexfone A/S samt årets positive dagsværdiregulering af børsnoterede værdipapirer.

Selskabet er som det fortsættende selskab og med regnskabsmæssig virkning pr. 01.01.2023 fusioneret med det tidligere datterselskab, Copartner ApS.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		1.304.490	(16.875)
Personaleomkostninger	1	(1.365.942)	0
Driftsresultat		(61.452)	(16.875)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		175.580.127	(892.289)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		0	(5.861)
Andre finansielle indtægter	2	20.983.757	5.021.943
Andre finansielle omkostninger	3	(52.879)	(20.568.025)
Resultat før skat		196.449.553	(16.461.107)
Skat af årets resultat	4	(1.856.134)	672.960
Årets resultat		194.593.419	(15.788.147)
Forslag til resultatdisponering			
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		38.000.000	5.000.000
Overført resultat		156.593.419	(20.788.147)
Resultatdisponering		194.593.419	(15.788.147)

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	52.651.300
Andre værdipapirer og kapitalandele		50.000	50.000
Finansielle aktiver	5	50.000	52.701.300
Anlægsaktiver		50.000	52.701.300
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		162.523	0
Tilgodehavende skat		0	1.488.285
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		989.142	274.121
Tilgodehavender		1.151.665	1.762.406
Andre værdipapirer og kapitalandele		253.704.795	69.335.686
Værdipapirer og kapitalandele		253.704.795	69.335.686
Likvide beholdninger		25.191.212	96.284
Omsætningsaktiver		280.047.672	71.194.376
Aktiver		280.097.672	123.895.676

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		85.000	85.000
Overført overskud eller underskud		277.495.286	120.963.242
Egenkapital		277.580.286	121.048.242
Bankgæld		0	2.832.653
Leverandører af varer og tjenesteydelser		19.125	10.625
Skyldig skat		2.218.548	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	4.156
Anden gæld		279.713	0
Kortfristede gældsforpligtelser		2.517.386	2.847.434
Gældsforpligtelser		2.517.386	2.847.434
Passiver		280.097.672	123.895.676
Dagsværdioplysninger	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	85.000	120.963.242	0	121.048.242
Effekt af virksomhedskøb o.l.	0	(61.375)	0	(61.375)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(38.000.000)	(38.000.000)
Årets resultat	0	156.593.419	38.000.000	194.593.419
Egenkapital ultimo	85.000	277.495.286	0	277.580.286

Noter

1 Personaleomkostninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Gager og lønninger	1.343.241	0
Pensioner	12.480	0
Andre omkostninger til social sikring	10.221	0
	1.365.942	0
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	2	0

2 Andre finansielle indtægter

	2023	2022
	kr.	kr.
Renteindtægter i øvrigt	865.580	0
Dagsværdireguleringer	16.487.898	0
Øvrige finansielle indtægter	3.630.279	5.021.943
	20.983.757	5.021.943

3 Andre finansielle omkostninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	17.203	49.979
Dagsværdireguleringer	0	20.512.776
Øvrige finansielle omkostninger	35.676	5.270
	52.879	20.568.025

4 Skat af årets resultat

	2023	2022
	kr.	kr.
Aktuel skat	1.839.134	0
Ændring af udskudt skat	17.000	0
Refusion i sambeskatning	0	(672.960)
	1.856.134	(672.960)

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	62.505.734	50.000
Afgange	(62.505.734)	0
Kostpris ultimo	0	50.000
Nedskrivninger primo	(9.854.434)	0
Afskrivninger på goodwill	(1.456.162)	0
Andel af årets resultat	2.280.678	0
Udbytte	(10.730.880)	0
Tilbageførsel ved afgange	19.760.798	0
Nedskrivninger ultimo	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	50.000

6 Dagsværdioplysninger

	Andre værdipapirer og kapitalandele kr.
Dagsværdi ultimo	253.704.795
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	17.418.878

7 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for ethvert mellemværende med selskabets bankforbindelse har selskabet afgivet pant i andre værdipapirer med en regnskabsmæssig værdi på 253.705 t.kr. Mellemværendet med banken udgør et nettoindestående.
